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Zawada, 29.04.2021 r.
NZ/PzP/2/2021/2

Dotyczy: Wyjasnieri udzielanych przez Zamawiajacego dotyczacych tresci dokumentacji
przetargowej dla postepowania na ,Ustugi wsparcia obejmujace wykonywanie prac pomocniczych
w procesie produkcji oraz procesie remontowym na obiektach przemystowych oraz urzadzeniach
iinstalacjach produkcyjnych w Enea Elektrownia Polaniec S.A.” prowadzonego pod numerem
NZ/PzP/2/2021 (dalej ,Postepowanie PzZP").

Dzialajgc zgodnie z zasadg przejrzystego i obiektywnego podejécia do przetargu ijawnosci przetargu,
udzielamy nastepujgcych wyjasniers dotyczqcych dokumentacji.

Pytanie 1:
Zgodnie z trescia Rozporzadzenie Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 18 grudnia 2020 r. w sprawie

protokotow postepowania oraz dokumentacji postepowania o udzielenie zaméwienia publicznego uprzejmie
proszg o sporzadzenie kopii protokotu (dotyczacego wartosci szacunkowej zamodwienia). Powyisza informacje
udziela sie na wniosek Wykonawcy.

Odpowied# na pytanie 1:

Zgodnie z art. 73 ust. 1 ustawy z dnia 11.09.2019 r. Prawo zaméwieri publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 2019 ze
zm.) (dalej ,ustawa PZP”), dokument szacowania warto$ci zamdwienia stanowi zatacznik do protokotu
postgpowania i stosownie do postanowieri art. 74 ust. 1 i ust. 2 ustawy PZP udostepnia si¢ go na wniosek po
dokonaniu wyboru najkorzystniejszej oferty lub uniewaznieniu postgpowania. Stanowisko to znajduje
potwierdzenie w tresci Rozporzadzenia Ministra Rozwoju, Pracy | Technologii z dnia 18 grudnia 2020 r. w sprawie
protokotéw postepowania oraz dokumentacji postgpowania o udzielenie zaméwienia publicznego (Dz. U. z 2020,
poz. 2434), gdzie w pkt 3 zafacznika nr 1 do tego rozporzadzenia wskazano, ze tre$¢ protokotu w zakresie wartosci
zamowienia mozna wypetni¢ po otwarciu ofert. Z tego wzgledu Zamawiajacy udostepnia protokét postepowania,
aktualny na dziefi udostepnienia, 2 uwzglednieniem postanowieri ww. przepiséw. Pytanie zadano podczas
toczacego si¢ Postepowania PZP (z powotaniem si¢ na nazwe i jego numer) i w zwigzku z toczaeym sie
Postgpowaniem PZP, z tego wzgledu odpowied? i udostepnienie zadanej dokumentacji nastepuje poprzez
zamieszczenie jej na stronie internetowej prowadzonego Postepowania PZP,

Pytanie 2:
Ustawa z dnia 6.09.2001 r o dostepie do informacji publicznej (Dz. U. z 2001 r., Nr 112, poz.1198 ze zmianami)

umoiliwia wykonawcy zwrécenie sie do Zamawiajqcegq z wnioskiem o przedstawienie umowy w sprawie
zaméwienia publicznego z poprzedniego postepowania dotyczacego ww. przetargu. W Zwigzku ze wskazang
powyzej podstawa prawna wystepujemy w trybie przewidzianym ustawa o przekazanie nam przedmiotowej
umowy wraz z aneksami.
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Odpowied# na pytanie 2:

Pytanie zadano podczas toczacego si¢ Postgpowania PZP (z powotaniem si¢ na nazwe i jego numer) i w zwigzku
ztoczacym si¢ Postepowaniem PZP, z tego wzgledu odpowied? i udostepnienie Zadanej dokumentacji nastepuje
poprzez zamieszczenie jej na stronie internetowej prowadzonego Postepowania PZP. Zamawiajacy na podstawie
powyzszego wniosku w zw. z art. 139 ust. 3 ustawy z dnia 29.01.2004 Prawo zamoéwien publicznych oraz w zw.
zart. 16 i art. 74 ustawy z dnia 11.09.2019 Prawo zaméwien publicznych udostepnia umowe zawartg
W postepowaniu nr NZ/PZP/10/2020 - »Ustugi sprzatania obiektéw produkcyjnych w Enea Elektrownia Potaniec
S.A.” Umowa zostata poddana anonimizacji w zakresie danych osobowych. Do ww. umowy nie zawarto Zadnych
anekséw. Umowa zostaje udostepniona w postgpowaniu jako plik pod nazwg , Zatacznik do odpowiedzi na pytania
2, 4",

Pytanie 3:
Wnosze o udostepnienie informacji publicznej, na podstawie art. 2 ust. 1 ustawy o dostepie do informagii

publicznej z dnia 6 wrzesnia 2001 r. (t.j. Dz.U.2020.0.2176) w zakresie:

a) Udostepnienia wartosci faktur netto za ostanie 12 miesiecy;

b) Udostepnienia wartoéci kar umownych za ostatnie 12 miesiecy.

Odpowied? na pytanie 3;

Pytanie zadano podczas toczacego si¢ Postgpowania PZP (z powotaniem sig na nazwe i jego numer) i w zZwigzku
Ztoczacym sig Postgpowaniem PZP, z tego wzgledu odpowied? i udostepnienie zgdanej dokumentacji nastepuje
poprzez zamieszczenie jej na stronie internetowej prowadzonego Postepowania PZP. Zamawiajacy na podstawie
powyZszego wniosku w zw. z art. 139 ust. 3 ustawy z dnia 29.01.2004 Prawo zaméwieri publicznych oraz w zw.
zart. 16 i art. 74 ustawy z dnia 11.09.2019 Prawo zaméwien publicznych udostepnia w ponizszej tabeli informacje
w zakresie:

a) wartosci faktur netto za ostanie 12 miesiecy,

b) wartosci kar umownych za ostatnie 12 miesiecy,

w odniesieniu do ustug sprzatania obiektow produkcyjnych w Enea Elektrownia Potaniec S. A,
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Pytanie 7:
Czy Zamawiajacy, dopuszcza wskazanie czesci  zamdwienia, ktére Wykonawca zamierzy powierzy¢

podwykonawcom, lecz bez podawania nazwy podwykonawcy jesli nie jest znana na etapie skladania ofert?
OdpowiedZ na pytanie 7;
Tak. Zamawiajacy opisat zasady powierzania osobie trzeciej podwykonawstwa przysztej umowy w:
® rozdziale Vw SWZ cz. |, gdzie zapisano m. in:
»3. Zamawiajgcy wymaga, aby w przypadku powierzenia czesci zamdwienia podwykonawcom,
Wykonawca wskazat w ofercie czesci  zamdwienia,  ktérych wykonanie  zamierza powierzy¢
podwykonawcom oraz podat (o ile sq mu wiadome na tym etapie) nazwy (firmy) tych podwykonawcow.”

Pytanie 8:

Czy w zwigzku z panujaca w naszym kraju sytuacjy epidemiologiczng Zamawiajacy zezwoli na zawarcie umowy
w formie elektronicznej, z podpisanie dokumentéw podpisem kwalifikowanym, bads tez korespondencyjnie?
OdpowiedZ na pytanie 8:

Tak. Zamawiajacy stosuje nastgpujaca praktyke w zakresie podpisywania uméw — po wyborze najkorzystniejszej
oferty i po spetnieniu wymogéw stawianych w ustawie PZP i SWZ wobec wyltonionego wykonawcy, Enea
Elektrownia Potfaniec S. A. przesyla na wskazany w ofercie adres umowe w wersji papierowej w ilosci egzemplarzy
adekwatnej do ilosci wykonawcéw wystepujacych w danym stosunku prawnym.

Pytanie 9:

Czy Zamawiajacy zezwoli, w przypadku braku mozliwosci podpisania umowy elektronicznie, na sporzadzenie jej
W wersji papierowej w wiekszej liczbie egzemplarzy dla wykonawcéw wystepujacych w konsorcjum?

Odpowied? na pytanie 9:

Por. odpowied? na pytanie nr 8.

Pytanie 10:
Czy Zamawiajacy zezwoli na zatrudnienie na umowy cywilnoprawne osoby skierowane do realizacji prac

okresowych?

OdpowiedZ na pytanie 10:

Zamawiajacy, stosownie do postanowien art. 95 i art. 438 ustawy PZP, wskazat w rozdziale 1 i w rozdziale 13

w SWZ cz. lli {por. punkt 1.5 oraz punkty od 1.8 do 1.13, a takze punkty od 13.413 do 13.4.15);

¢ wymagania zwigzane 1z realizacjy zaméwienia w zakresie zatrudnienia przez wykonawce lub

podwykonawce na podstawie stosunku pracy oséb wykonujacych wskazane przez zamawiajgcego
czynnosci w zakresie realizacji zaméwienia, ktérych wykonanie tych polega na wykonywaniu pracy
w sposéb okreslony w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. — Kodeks pracy

® postanowienia dotyczgce sposobu dokumentowania zatrudnienia oraz kontroli spetniania przez
wykonawce lub podwykonawce wymagari dotyczqeych zatrudnienia na podstawie umowy o prace oraz
postanowienia dotyczqce sankgji z tytutu niespetnienia wymagan.
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Pytanie 11:
Czy Zamawiajacy zezwoli w przypadku urlopu, choroby czy innych nieprzewidzianych sytuacji na zatrudnienie

0s6b na zastepstwo na umowe zlecenie?

Odpowied? na pytanie 11:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zaproponowana zmiang z uwagi na okolicznosci opisane w odpowiedzi na
pytanie 10.

Pytanie 12:;
Czy Zamawiajacy wyraza zgode na skierowanie do realizacji umowy osoby z orzeczeniem o niepetnosprawnoséci?

Odpowied? na pytanie 12:
Zamawiajacy informuje, ze pracownicy z orzeczeniem o niepeinosprawnosci powinni mieé zdolnos¢ wykonywania
przewidzianych na ich stanowiskach prac zwigzanych z realizacjg umowy zawartej w ramach Postepowania PZP.

Pytanie 13:
Czy zatl. 10 do SIWZ jest dokumentem, ktéry wykonawca ma ztozy¢ wraz z ofertg?

Odpowied? na pytanie 13:
Zgodnie z trescig rozdziatu XXV SWZ cz. I:
»Wykonawca nie skiada w toku postepowania danego zalqcznika w przypadku, gdy w niniejszym punkcie

zapisano w odniesieniu do niego , nie dotyczy”.”
Zatacznik nr 10 - Dodwiadczenie personelu Wykonawcy w treéci rozdziatu XXV SWZ cz. | zostat o0znhaczony
okresleniem ,nie dotyczy”.
Podobnie w tresci zatacznika nr 10 do SWZ cz. | zapisano:
»Zafgcznik  stosowany w  przypadku, gdy Zamawiajqcy zastosuje w postepowaniu ,Doswiadczenie
personelu Wykonawcy” jako jedno z kryteriéw oceny ofert.”
Zamawiajacy nie stosuje w tym postepowaniu kryterium pn. doswiadczenie personelu wykonawcy.
Z tego wzgledu wykonawca nie sktada wraz z oferta Zatacznika nr 10 - Doswiadczenie personelu Wykonawcy.

Pytanie 14:
Dotyczy SWZ II pkt. 1.5 — w treéci widnieje ,Zamawiajacy moze zleci¢ wykonanie innych prac porzadkowych nie

wymienionych w Zataczniku nr 2 do Czeéci It SWZ.” Tzn. jaki rodzaj prac moze zostaé zlecony do wykonania,
prosimy o doprecyzowanie zapisu, a jedii jest to niemozliwe prosimy o jego wykreélenie.

Pragniemy zaznaczyé, ize zgodnie z art. 99 ust. 1 ustawy Pzp ,. Przedmiot zaméwienia opisuje sie w sposob
jednoznaczny i wyczerpujacy, za pomocy dostatecznie doktadnych i zrozumiatych okreéler,, uwzgledniajac
wszystkie wymagania i okolicznosci mogace mie¢ wplyw na sporzadzenie oferty.”

Odpowiedi na pvtanie 14:

Zamawiajacy wykresla zapis w SWZ I pkt. 1.5 — o treéci ,Zamawiajacy moze zlecic wykonanie innych prac
porzadkowych nie wymienionych w Zataczniku nr 2 do Czedci Il SW2.”

b



Enea

Enea Elekirownia Potaniec S.A. NIP 866-000-14-29
28-230 Potaniec, Zawada 26 REGON 830273037
www.enea-polaniec.pl

Pytanie 15:
Dotyczy SWZ II- Zamawiajacy pisze 0 wymogu przedtozenia dokument potwierdzajacy, ze firma wykonywata prace

w strefach zagrozonych wybuchem gazowych i pylowych przez okres przynajmniej 1 roku w przeciggu ostatnich 3
lat. Czy Zamawiajacy przediozy wzér takiego dokumentu? Na jakim etapie postgpowania przetargowego
Wykonawca winien bedzie ztozyé ten dokument, prosimy o podanie doktadnego terminu.
Odpowied? na pytanie 15:
Zamawiajacy opisat sposéb i termin spetnienia tych wymagan w rozdziale VIl pkt 2.4) lit a) w SWZ cz. | oraz
w rozdziale IX pkt 3.2) w SWZ cz. I
~Zamawiajqcy przed wyborem najkorzystniejszej oferty wzywa wykonawce, ktérego oferta zostala
najwyzej oceniona, do zlozenia w wyznaczonym terminie, nie krdtszym niz 10 dni, aktualnych na dzien
zloZenia podmiotowych $rodkéw dowodowych:
()
Wykaz ustug wykonanych w okresie ostatnich 5 lat, a jezeli okres prowadzenia dziatalnosci Jjest krotszy —
w tym okresie, wraz z podaniem ich wartosci, przedmiotu, dat wykonania i podmiotéw, na rzecz ktdrych
usfugi zostaly wykonane oraz zatgczeniem dowoddw okreslajgcych, czy te ustugi zostaty wykonane
nalezycie, przy czym dowodami, o ktdrych mowa, sq referencje bgd? inne dokumenty sporzqdzone przez
podmiot, na rzecz ktérego ustugi zostaly wykonane; wzor wykazu usfug stanowi Zatgeznik nr 13 do SWz:

(.")II
Zamawiajacy wykresla zapis w SWZ Il w pkt. 2 - o tresi:

~Wykonawca przediozy dokument potwierdzajqcy, ze firma wykonywata prace w strefach zagrozonych
wybuchem gazowych i pylowych przez okres przynajmniej 1 roku w przeciggu ostatnich 3 lat.”

Pytanie 16:
Czy wystarczajgcym dokumentem potwierdzajagcym, ze firma wykonywata prace w strefach zagrozonych

wybuchem gazowych i pylowych bedzie ztozenie przez Wykonawceg oswiadczenia wiasnego?

OdpowiedZ na pytanie 16:

Por. odpowiedZ na pytanie nr 15. Zgodnie z § 9 ust. 1 pkt 2 w zw. z § 9 ust. 4 pkt 2 Rozporzadzenia Ministra
Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 23 grudnia 2020 r. w sprawie podmiotowych $rodkéw dowodowych oraz
innych dokumentéw lub oswiadczen, jakich moze z3da¢ zamawiajgcy od wykonawcy

Pytanie 17:

Dotyczy SWZ |l pkt. 6.13- Na jakim etapie postgpowania przetargowego Wykonawca bedzie zobowiazany
przedtozy¢ umowe zawarta z firma posiadajgcg uprawnienia na sposéb zagospodarowania odpaddéw
wytworzonych u Zamawiajacego przez Wykonawce podczas realizacji Przedmiotu Zaméwienia? Czy bedzie to
mozna ztozy¢ pop rozpoczeciu umowy.

Odpowied? na pytanie 17:

Wykonawca przystepujac do postepowania przetargowego powinien mie¢ aktualng umowe z firma posiadajacy
uprawnienia na odbidr i zagospodarowanie odpadéw przewidzianych do wytworzenia w wyniku realizacji Umowy.
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Jezeli umowa generuje wytwarzanie dodatkowych odpadéw nalezy je uwzgledni¢ i przekazaé¢ informacje
Zamawiajacemu po rozpoczeciu prac.

Pytanie 18:
Dotyczy SWZ I pkt. 6.16- Na jakim etapie postgpowania przetargowego Wykonawca bedzie zobowigzany do

przedfozenia dwunastomiesiecznego planu przewidzianych do wytworzenia odpadéw oraz kwartalnego
zestawienia ilosci odpadéw wytworzonych i sposobach ich zagospodarowania?

OdpowiedZ na pytanie 18:

Przed przystapieniem do realizacji umowy Wykonawca jest zobowigzany przekazaé Nadzorujacemu liste rodzajéw
i ilosci przewidzianych do wytwarzania odpadéw wynikajacych z technologii wykonywania prac i uzywanych
materiatéw. Informacje kwartalne o wytworzonych odpadach i sposobach ich zagospodarowania do dnia 15
kazdego miesigca po zakoriczeniu kwartatu.

Pytanie 19:
Dotyczy SWZ Il pkt. 6.17- Na jakim etapie postgpowania przetargowego Wykonawca bedzie zobowigzany do

przedtoZenia pisemnej informacji o wielkosci zuzycia substancji niebezpiecznych wwiezionych na teren Elektrowni
zgodnie z wymaganiami obowiazujacej instrukcji Zamawiajacego?

OdpowiedZ na pytanie 19:

Pisemng informacje o wielkosci zuzycia substancji niebezpiecznych wwiezionych na teren Elektrowni nalezy ztozyé
w trakcie realizacji umowy do dnia 15 kazdego miesigca po zakorczeniu kwartatu ....

Pytanie 20:
Dotyczy pkt. 1.11 umowy- Na jakim etapie postgpowania przetargowego Wykonawca bedzie zobowigzany

przedtozy¢ uprawnienia wymienione w tym punkcie?

Odpowied? na pytanie 20:

Wykonawca sktada ww. dokumenty po podpisaniu umowy w okresie pomiedzy daty podpisania umowy, a data
rozpoczecia realizacji Przedmiotu Umowy, ktéry jest czasem na przygotowanie si¢ Wykonawcy do prawidtowej
jego realizacji. przygotowawczym (por. pkt 3 SWZ cz. m.

Pytanie 21:
Dotyczy pkt.9.2.16 umowy- Kiedy wykonawca bedzie zobowigzany przedtozy¢ protokét odbioru prac?

Odpowied? na pytanie 21:

Wykonawca w zakresie prac rozliczanych ryczaftowo sktada protokoly odbioru na koniec miesiaca
rozliczeniowego. W zakresie prac rozliczanych powykonawczo, kaida praca Jest zlecana w oparciu o zlecenie
w systemie SAP. Pefnomocnik wykonawcy ujawniony w umowie, po wykonaniu kazdej pracy rozliczanej
powykonawczo, przesyla informacje zwrotng o jej wykonaniu do osoby, ktdra wystawita zlecenie oraz do
petnomocnikéw  zamawiajacego, ujawnionych w umowie. Wykonawca w zakresie prac rozliczanych
powykonawczo sklada protokoty odbioru na koniec miesigca rozliczeniowego, w ktérych uwzglednia wszystkie
zlecenia z danego miesigca rozliczeniowego.
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Pytanie 22:
Czy warunek dotyczacy zdolnosci technicznej lub zawodowej zostanie spetniony, jesli Wykonawca w wykazie ustug

przedstawi jedng umowe, w ramach ktérej wykonywat ustugi w zakresie biezacego utrzymania czystosci oraz
wsparcia w przygotowaniu do remontéw na obiektach przemystowych oraz urzadzeniach i instalacjach
produkcyjnych, w tym w strefach ATEX, o wartoéci ustugi co najmniej 1 500 000 PLN brutto?"

Odpowied? na pytanie 22:

warunek dotyczacy zdolnosci technicznej lub zawodowej zostanie spetniony, jesli Wykonawca w wykazie ustug
przedstawi jedng umowe spetniajgca wymagania okreélone w rozdziale VIl pkt 2.4) lit a) w SWZ cz. I.

Z powazaniem
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